
علمی و آموزشی4

اجرای آزمایشی »نظام دوری« در ۶۴۰ کلاس درس
گروه علمی و آموزشی-  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: دانش آموز پایه اول دبستان 

هنگامی که با معلم خود آشنا می شود، برای دو سال آینده یعنی پایه دوم و سوم نیز با همین معلم خواهد بود.
معصومه نجفی پازوکی با اشاره به آغاز اجرای آزمایشی »نظام دوری« در دوره اول ابتدایی گفت: قرار است در 
قالب این طرح، دانش آموزان پایه اول تا ســوم دبســتان با یک معلم درس بخوانند. در واقع »نظام دوری« این هدف 
را دنبال می کند که دانش آموزان ســه ســال اول تحصیل را با یک معلم بگذرانند و در گام های بعدی اهداف تربیتی 

مدنظر مدرسه با همراهی خانواده در این دوره سنی محقق شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: در سال تحصیلی جدید، فقط تعداد کمی از مدارس، 
مجری »نظام دوره ای« به صورت آزمایشــی خواهند بود تا جایی که در مجموع ۶۴۰ کلاس درس در کل کشــور 
تحت پوشــش این طرح قرار می گیرند. پس از آن نتایج این طرح مورد بررســی قرار خواهد گرفت و درباره آن 

تصمیمات جدیدی گرفته می شود.
نجفی با اشاره به تمرکز بر فضای تربیتی دانش آموزان اذعان داشت: سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بر 
اجرای نظام دوری تأکید دارد و بر این اســاس دانش آموز پایه اول دبســتان هنگامی که با معلم خود آشــنا می شود، 
برای دو سال آینده یعنی پایه دوم و سوم نیز با همین معلم خواهد بود و این موضوع به احساس امنیت او و خانواده 

کمک می کند.
وی ادامــه داد: اجــرای نظام دوره ای منجر به آن می شــود تا در دوره اول ابتدایی )پایه های اول، دوم و ســوم 
دبستان( به عنوان دوره کسب شایستگی های پایه، شاهد ایجاد فضای تربیتی واحد به کمک معلم و والدین باشیم، 
اگر دانش آموز کلاس اول تا ســوم دبســتان را با یک معلم طی کند شــرایط به گونه ای می شود که در مدت سه سال 

همانند یک خانواده شوند و فضای تربیتی خاصی برای دانش آموز ایجاد می شود.
نجفی پازکی معتقد است که اجرای نظام دوره ای از این جهت اهمیت دارد که می توان بر تربیت دانش آموزان 
در دوره اول ابتدایی که طلایی ترین دوران زندگی اســت، تمرکز بیشــتری داشت و در یک فرآیند مشخص از پایه 

اول تا سوم دبستان، شایستگی های پایه را در دانش آموز ایجاد کرد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه اجرای نظام دوره ای برای ســال تحصیلی 
جدید به صورت آزمایشی است تا پس از تولید محتوای لازم و آمادگی خانواده ها از سال تحصیلی آینده با وضعیت 
دقیق تــر تعداد مدارس تحت پوشــش را افزایش دهیم، بیان کرد: هیــچ الزامی برای حضور معلمان و دانش آموزان 
در نظام دوره ای وجود ندارد. با برنامه ریزی انجام شــده قطعاً از ســال ۱۴۰۳ نظام دوری جای خود را میان معلمان 
و خانواده ها خواهد یافت و خانواده ها از آن اســتقبال خواهند کرد، چراکه شــرایط تربیتی برای دوره اول ابتدایی به 

صورت ویژه برنامه ریزی شده است.

گروه علمی و آموزشی-نیســان 
رویکــرد متفاوتی را در رابطه با فرانتیر 
2۰2۴ پیــش گرفته و یک تریم جذاب 
بــا نام هاردبــادی را معرفی کرده که از 
منظر طراحی بویژه در قســمت دماغه 
کاملا وام دار نیســان هاردبادی دهه 8۰ 

میلادی است.
فرانتیــر یکی از برندهای فعال در 
گروه نیســان است که اولین بار در سال 
۱985 به بازار جهانی معرفی شــد. این 
محصــول در کلاس پیکاپ کامپکت 
و همچنین میان ســایز عملکرد موفقی 
در جلب نظر مشــتریان طی نسل های 
مختلف خود داشــته اســت. حضور 
فرانتیر در بازار آمریکای شــمالی نیز به 
سال ۱997 باز می گردد.در شرایطی که 
خودروسازان هر روز پیشرفت جدیدی 
از طراحی را به نمایش می گذارند و البته 
شباهت های زیادی نیز در محصولات 
مختلف روز دیده می شــود، نیســان 
رویکــرد متفاوتی را در رابطه با فرانتیر 
2۰2۴ پیش گرفته و یک تریم جذاب با 

نام هاردبادی را معرفی کرده که از منظر 
طراحی بویژه در قســمت دماغه کاملا 
وام دار نیسان هاردبادی دهه 8۰ میلادی 
است.نیســان فرانتیر هاردبادی ادیشن 
2۰2۴ یک پیــکاپ دو کابین مجهز به 
ســامانه تمام چرخ محرک است که از 
رینگ های آلومینیومی ۱7 اینچی ۳ پره با 
طراحی رترو کلاسیک استفاده می کند.

در قســمت های مختلف فرانتیر 
هاردبادی جدید تلاش شده تا کدهایی 
از مدل کلاسیک دهه هشتادی این وانت 
مورد اشاره قرار بگیرد. استفاده از رنگ 
مشکی برای آینه ها، سپر، دستیگره درب 
ها و جلوپنجره موجب شده تا ظاهر این 
پیکاپ کاملا جلب نظر کند. در فضای 
کابین باید به پوشش چرم برای صندلی 
ها، گرم کن صندلی ردیف جلو، فرمان 
چرم به همراه گرم کن، نمایشگر لمسی 
تنظیمات سیســتم سرگرمی و ... اشاره 
کنیم.در قســمت بار یک سوکت ۱2۰ 
ولت قرار داده شده که کاملا کاربردی و 
مفید است بویژه برای اتصال ابزارهایی 

مانند دریل و...
نیســان به ســانروف الکتریکی، 
سیســتم تهویه اتوماتیــک و ریموت 
استارت نیز اشاره کرده که در این پیکاپ 
حضور دارند. اما در بخش پیشرانه نیسان 
فرانتیر هاردبادی 2۰2۴ تغییر خاصی در 
مقایسه با تریم های استاندارد مشاهده 
نمی شود. بنابراین تپنده ۶ سیلندر ۳.8 
لیتری نیســان برابر با ۳۱۰ اسب بخار 
خروجی دارد و با جعبه دنده 9 ســرعته 

اتوماتیک هماهنگ شده است. شاخص 
یدک کشــی این وانت نیز برابر با ۳۰۱2 
کیلوگرم محاسبه شده است. در بخش 
ایمنی نیز باید به این نکته اشاره کنیم که 
ویژگی هشــدار برخورد از جلو و ترمز 
اضطراری با قابلیت شناسایی عابر پیاده 
به عنوان آپشن استاندارد ارائه می شوند.

قیمت پایه نیسان فرانتیر حدود ۳۰ هزار 
دلار اســت و در تریم هاردبادی به ۴2 

هزار دلار می رسد.

گــروه علمی و آموزشــی-
»آووکادوی مریــخ« جدیدترین مورد 
از مجموعه  گسترده  سنگ های سیاره 
ســرخ است که شبیه به اشیاء زمینی به 

نظر می رسد.
مریخ نورد استقامت ناسا تصویر 
جدیدی از یک ســنگ در سیاره سرخ 
ثبت کرده است که شباهت بسیار زیادی 
به آووکادو دارد.مریخ نورد اســتقامت 
از زمان فــرود روی مریخ در روز ۱8 
فوریــه ســال 2۰2۱، از دهانه جیزرو 
)Jezero( این ســیاره بازدید کرده و 
در جســتجوی نشــانه هایی از حیات 
باســتانی بوده اســت. این مریخ نورد 
رباتیک در طول ســفر خود با برخی از 
ویژگی های جالب سیاره سرخ روبرو 
شده است.در میان آنها یک جفت سنگ 
وجود دارد که در روز هشــتم سپتامبر 
از آن ها تصویربرداری شــده که شبیه 
به یک آووکادوی رســیده است که از 
وســط بریده شده باشــد. یک نیمه ی 

گرد بــه صورت وارونه در پیش زمینه 
تصویر قرار دارد، در حالی که نیمه دیگر 
گودال مشــخصی در مرکز خود دارد. 
سطح ناهموار ســنگ حتی منعکس 
کننــده ی بافــت حفــره دار و چرمی 
پوســت آووکادو اســت. این عکس 
جدید با استفاده از دوربین مست کم-
زد )Mastcam-Z( ثبت شده است 
که شــامل یک جفت دوربین است که 
در بالای دکل سر مانند مریخ نورد قرار 
دارند. این عکس در نود و هفتمین روز 
مریخی از حضور اســتقامت در سیاره 

سرخ ثبت شد. 
یک روز مریخی کمی بیشــتر از 
روز زمینی است و حدود 2۴ ساعت و 

۴۰ دقیقه به طول می انجامد.
با کمــک بالگــرد مریخی نبوغ 
عنــوان  بــه  کــه   )Ingenuity(
پیشــاهنگی برای این مریخ نورد عمل 
می کند، اســتقامت در حال کاوش در 
دهانه جیزرو با عــرض 28 مایل )۴5 

کیلومتر( است که میلیاردها سال پیش 
میزبان یک دریاچه بزرگ و یک دلتای 
رودخانه ای بوده است. یکی از اهداف 
کلیدی این مریخ نورد، توصیف محیط 
باستانی و جمع آوری نمونه هایی است 
کــه در ماموریت های آینــده به زمین 

بازگردانده می شوند. 
این کشف جدید به مجموعه  رو 
به رشــد این مریخ نورد از صخره های 

جالب می افزاید. در مــاه اوت، مریخ 
نــورد عکســی از یک رخنمــون با 
ظاهر باله کوســه و تخته سنگی شبیه 
خرچنگ گرفت. اســتقامت همچنین 
سنگی به شکل دونات با سوراخی در 
مرکز آن، در ماه ژوئن مشاهده کرد که 
به گفته دانشمندان ممکن است بقایای 
یک شهاب سنگ بزرگ باشد که روی 

سیاره سرخ سقوط کرده است.

هاردبادی ؛ بازگشت نیسان به 40 سال قبل در مدل 2024

مریخ نورد استقامت یک »آووکادو« پیدا کرد!

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده با اشــاره بــه آغاز فرآیند 
توانمندســازی معلمان مــدارس غیر 
دولتی، اظهار کرد: در مدارس غیردولتی 
بــه دنبــال این هســتیم کــه معلمان 
صلاحیت حرفه ای داشــته باشند و از 
ایــن رو ابرپروژه ای را بــرای این کار 

تعریف کرده ایم.
وی درباره پروژه توانمندســازی 
معلمــان مدارس غیــر دولتی توضیح 
داد: در طول ســه سال آینده شش بسته 

آموزشی و پرورشی در قالب پودمان ۶۰ 
ســاعته تدوین کرده ایم. در سند تحول  
بنیادین نیز به این امر اشــاره شده است 
که معلم باید صلاحیت عمومی، دانش 
حرفه ای، تربیتی و تخصصی داشــته 

باشد.
گزینــش و احراز صلاحیت 
معلمان، پیش شرط اول مرتبط 
بودن رشته تحصیلی با تدریس، 

شرط دوم  
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتــی تاکید کرد: از این پس معلمانی 
که وارد مــدارس غیردولتی آموزش و 

پرورش می شوند باید حتما »گزینش« 
شــده و صلاحیت عمومی آنها مورد 
بررســی قرار گیرد. فرآیند بررســی و 
گزیش این معلمان در ســال های قبل 
۱5 روزه بــود اما اکنون آن را پنج ماهه 
کرده ایم و در این راستا با هسته گزینش 
تفاهــم نامه امضاء کرده ایم و گزینش و 
احراز صلاحیت معلمان پیش شرط اول 
تدریس در مراکز غیر دولتی است. پیش 
شرط دوم این است که رشته تدریسی 
معلم با دوره تحصیلی او باید متناسب 

باشد.
معلمــان  توانمندســازی 

مدارس غیر دولتی طی سه سال
محمودزاده بــا بیان اینکه فرآیند 
توانمندســازی معلمان مــدارس غیر 
دولتی سه ساله اســت، ادامه داد: برای 
این فرآیند سه ساله ۳۶۰ ساعت آموزش 
طراحی کردیم که همه معلمان مدارس 
غیر دولتی باید در این دوره ها شــرکت 
کنند. بین ۱2 تا ۱5 ســاعت این بسته ها 
مربوط به امور تربیتی و عمومی است که 
با همکاری حوزه های علمیه و آموزش 
و پرورش اتفاق می افتد. بخشــی دیگر 
معطوف به دانش تخصصی و موضوعی 
و بخــش دیگــر از آن نیــز مربوط به 
صلاحیــت حرفه ای اســت. به گفته 
وی، فاز اول این پروژه شــروع شده و 
در فاز نخست ۱7۶ هزار معلم مدارس 
غیر انتفاعی برای شــرکت در این دوره 
ثبت نام کردند. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی تصریح کرد: نزدیک 
۱۰.5 میلیون ساعت آموزش حضوری 
برای این افراد خواهیم داشت. مجری 
این کار دانشــگاه فرهنگیان اســت و 
دانشــگاه فرهنگیان را پای کار آوردیم. 
سایر موسسات نیز کمک خواهند کرد.

گره خوردن حقوق و مزایای 

معلمان مــدارس غیردولتی به 
شناسنامه دار شدن آنها 

محمــودزاده دربــاره اهمیــت 
تدویــن دوره مذکور  تاکیــد کرد: در 
حــال حاضر اگر مــدارس غیر دولتی 
مــا در خارج از ایــران بخواهند معلم 
جذب کننــد باید از نظام تعلیم تربیت 
آن کشــور مجوز بگیرند اما این امر را 
ما در کشور خودمان نداشتیم. در طرح 
توانمندسازی، ابتدا معلمان شناسنامه 
دار می شــوند و حمایت های جدی از 
ایــن معلمان می شــود و در گام بعدی 
بسته های دیگری هم در کنارش وجود 
دارد. در آینده حقوق و مزایای معلمان 
مدارس غیر دولتی را به این موضوع گره 
خواهیم زد.وی در پاسخ به اینکه ممکن 
اســت این معلمان بــا دریافت کارت 
صلاحیت حرفه ای ادعای استخدام در 
آموزش و پرورش داشته باشند؟ خاطر 
نشــان کرد: هیچ بخش غیر دولتی در 
کشور و در هیچ صنفی ادعای استخدام 
در بخش دولتی را نخواهند داشــت. ما 
هــم اجازه نخواهیم داد کســی که این 
کارت صلاحیت را نداشــته باشد وارد 

مدرسه شود.

گروه علمی و آموزشی- یک 
ربات جدید مجهز به هوش مصنوعی 
می توانــد آثار هنری و نقاشــی های 
هنرمندان را با اختلاف اندک نسبت 

به نسخه اصلی بازتولید کند.
سیســتم های  یــا  ربات هــا 
خــودکاری کــه برای تولیــد انواع 
مختلف خلاقیت های هنری ساخته 
و برنامه ریزی می شوند، »ربات های 
هنری« نامیده می شوند. این ربات ها 
کــه در اشــکال مختلــف و دارای 
ظرفیت هــای متفاوتی هســتند، با 
استفاده از ترکیب سخت افزار و نرم 

افزار به خلق آثار هنری می پردازند.
در میان این ماشین ها، ربات های 

هنــری خاصی وجــود دارند که به 
صراحت برای تولید هنرهای بصری 
از جمله طراحی و نقاشی، مهندسی 
شده اند. این ربات ها توانایی استفاده 
از جوهــر یــا رنگ را بــرای ایجاد 
تصویر روی بــوم دارند و مواد را با 
ابزارهایــی مانند قلــم و قلم موهای 

رنگی به کار می برند.
بهتر و سریعتر

اکنون یک اســتارت آپ جدید 
کانادایی دقیقاً چنین رباتی را اختراع 
کرده اســت که از هــوش مصنوعی 
برای بازتولید آثار هنرمندان استفاده 
می کنــد. ایــن شــرکت اکریلیک 
 )Acrylic Robotics(ربوتیکس

نام دارد و زاییده تفکرات بنیان گذار 
 )Chloe Ryan(خود، کلوئی رایان

است.
رایان می گوید ایده این اختراع 
جدید ناشــی از تمایل به ســاخت 
ماشینی اســت که بتواند به او کمک 

کند سریع تر و بهتر نقاشی کند.
وی گفــت: من متوجه شــدم 
اگــر بتوانــم چنین رباتــی را برای 
خودم بســازم، باید آن را برای همه 
هنرمندان در دسترس قرار دهم. این 
همــان زمانی بود که همه چیز در من 
تغییر کرد و فکر کردم که می توانم از 
این]ایده[ یک شرکت واقعی بسازم.

یادگیــری  فناوری هــای  از 
ماشــینی و شبکه های عصبی توسط 
ربات هــای هنری مجهــز به هوش 
مصنوعی برای تولید شــاهکارهای 
هنری استفاده می شود. این ربات ها 
قادر به شناسایی الگوها، کسب دانش 
از کار خود و تولید آثار هنری هستند 
که بسیار شــبیه به آثار هنری انسانی 

هستند.
در مورد ربــات ابداعی کلوئی 
رایان، از این شبکه ها برای بازسازی 
نسخه های تقریباً دقیق و مشابه با آثار 

هنری موجود استفاده می شود.
ایــن ربات جدیــد دارای یک 

سیستم دیجیتالی است که به نقاشان 
اجازه می دهد هــر ضربه قلم مویی 
را که می زند، پیگیــری کند. گفتنی 
اســت که این ربات برای همه افراد 
با لپ تــاپ یا تبلت صــرف نظر از 
 مــکان حضور آنها قابل دسترســی 

است.
ایــن ربــات، آثار هنــری را با 
تفاوت های کوچک از نســخه های 
اصلــی تقلید و خلــق می کند. رایان 
ادعا می کند کــه این کار به جذابیت 

آن می افزاید.
درجه معینی از نقص

رایان می گوید: وقتی برای اولین 
بار شــرکت خود را راه اندازی کردم، 
تصور می کردم که باید 99.9 درصد 
کمال داشــته باشیم وگرنه هنرمندان 
از ما متنفر خواهند شــد. بسیاری از 
تحقیقاتی که مــا انجام دادیم، هم از 
نظــر کمی و هم از نظر کیفی نشــان 
می دهــد که هنرمنــدان می خواهند 
درجه خاصی از نقص وجود داشــته 

باشد.
رایان همچنیــن اضافه کرد که 
اگرچه هر قطعه ی تقلیدی توســط 
ایــن ربات نباید کاملًا متفاوت از اثر 
اصلی به نظر برســد، اما اگر اینطور 
باشد، مشــتریان بالقوه مایلند خیلی 

بیشتر روی آن سرمایه گذاری کنند، 
زیرا نســبت به چیزی که تولید انبوه 
شده است، احساس اصالت بیشتری 

می دهد.
رایان می گوید همیشــه به دلیل 
نحوه عملکرد رنگ هــا و قلم موها، 
بی نظمی هــای جزئی وجود خواهد 
داشــت، اما این عیوب خیلی واضح 

یا زیاد نیستند.
وی افزود: مــا تضمین کیفیت 
داریــم. ما همچنین گاهــی اوقات 
برخــی از آثــار ربــات را حــذف 
می کنیــم، چرا که هدف این اســت 
 کــه همــه آثــار آن کاملًا یکســان 

باشند.
همینطــور که پیشــرفت های 
جدید در رباتیک و هوش مصنوعی 
تکامــل می یابــد، ربات های هنری 
تلاقــی جالبی از فناوری و خلاقیت 
را نشان می دهند. آنها سؤالات مهمی 
در مورد تعریف هنر، کارکرد هنرمند 
و امکانات خلاقیت ماشــینی مطرح 

می کنند.
اکنــون کار رایان با تولید هنری 
که تا حــدی بازآفرینی یک قطعه ی 
از قبل موجــود و تا حدی خلاقیتی 
جدید و بدیع است، به این پرسش ها 

می افزاید.

رئیسسازمانمدارسومراکزغیردولتی:معلماناینمدارس»گزینش«میشوند

تدریس غیرمرتبط با رشته تحصیلی
 در مدارس غیر دولتی، ممنوع!

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی، از توانمندسازی ۱۷۶ هزار معلم مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: 
از این پس معلمانی که وارد مدارس غیردولتی آموزش و پرورش می شوند باید حتما گزینش شده و صلاحیت عمومی 

آنها مورد بررسی قرار گیرد.

در حــال حاضر اگر مدارس غیــر دولتی ما در خارج از ایــران بخواهند معلم جذب کنند 
باید از نظام تعلیم تربیت آن کشــور مجوز بگیرند اما این امر را ما در کشــور خودمان 
نداشتیم. در طرح توانمندسازی، ابتدا معلمان شناسنامه دار می شوند و حمایت های جدی 
از این معلمان می شــود و در گام بعدی بســته های دیگری هم در کنارش وجود دارد. در 
آینــده حقــوق و مزایای معلمان مدارس غیر دولتی را به ایــن موضوع گره خواهیم زد.
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زهـرا رضایـی نژاد

ربات تقلیدگر از نقاشان زبردست دنیا


